
 
 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie w sprawie zasad przyznawania stypendiów im. św. Jana Pawła II studentom szkół wyższych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 96 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu udzielenia wsparcia finansowego studentom szkół wyższych, zamieszkałym na terenie Gminy 
Michałowice, wyróżniającym się w nauce, posiadającym osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe oraz 
studentom aktywnym społecznie i uzyskującym wysoką średnią ocen, ustanawia się stypendium Gminy 
Michałowice im. św. Jana Pawła II. 

§ 2. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium ma osoba posiadająca status studenta studiów I stopnia, 
II stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) będąca mieszkańcem Gminy Michałowice, 
nie ukończyła 26 roku życia, zwana dalej studentem. 

2. Stypendium Gminy Michałowice im. św. Jana Pawła II może być przyznane jednej osobie jeden raz 
w czasie trwania studiów I stopnia, jeden raz w czasie trwania studiów II stopnia i dwa razy w czasie trwania 
studiów jednolitych magisterskich. 

§ 3. 1. Stypendia mają charakter motywacyjny- przyznawane są za osiągnięcia naukowe studenta, 
obejmujące okres semestru poprzedzającego termin złożenia wniosku. 

2. Stypendia przyznawane są studentowi, który uzyskał średnią minimum 4,40 w skali ocen 2-5 lub 
minimum 88% maksymalnej możliwej do uzyskania oceny w skali stosowanej przez uczelnię, z przedmiotów 
realizowanych w toku studiów oraz uzyskał minimum dwa osiągnięcia, z których maksymalnie jedno może być 
osiągnięciem społecznym. 

3. Osiągnięciami naukowymi podlegającymi ocenie są: 

1) publikacje naukowe opublikowane w punktowanych czasopismach naukowych lub wydawnictwach ujętych 
w wykazie ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego, o których mowa w art.267 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), 
będących: 

a) artykułami naukowymi, 

b) rozdziałami w monografiach wieloautorskich, 

c) monografiami naukowymi, których student jest autorem lub współautorem. 

2) czynny udział studenta w konferencjach naukowych, rozróżnia się przy tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 7037



a) międzynarodowe konferencje naukowe, w których brali udział przedstawiciele ośrodków naukowych 
z przynajmniej 2 różnych państw, 

b) ogólnopolskie konferencje naukowe, w których brali udział przedstawiciele przynajmniej 5 różnych 
krajowych ośrodków naukowych, 

c) pozostałe konferencje naukowe. 

3) aktywność w kołach naukowych; 

4) udział w organizacji konferencji naukowych; 

5) inne niewymienione w pkt. 1-4. 

4. Osiągnięciami artystycznymi podlegającymi ocenie są: 

1) uzyskanie nagrody indywidualnej (I, II, III miejsce) w konkursie artystycznym w o zasięgu: 

a) międzynarodowym, 

b) ogólnopolskim, 

c) wojewódzkim. 

2) uzyskanie nagrody zespołowej (I, II, III miejsce)w konkursie artystycznym o zasięgu: 

a) międzynarodowym, 

b) ogólnopolskim, 

c) wojewódzkim. 

3) autorstwo lub wykonanie utworu muzycznego lub innej formy muzycznej zaprezentowanych na 
przeglądzie, festiwalu lub koncercie; 

4) udział w powstaniu utworu audiowizualnego w tym filmowego, zaprezentowanego na przeglądzie, 
festiwalu o co najmniej wojewódzkim zasięgu lub w obiegu kinowym lub telewizyjnym, w tym reżyseria, 
montaż, autorstwo scenografii lub zdjęć, odegranie pierwszo lub drugoplanowej roli; 

5) udział w powstaniu spektaklu teatralnego, operowego, operetkowego, baletowego lub musicalowego, lub 
formy choreograficznej, zaprezentowanego na przeglądzie lub festiwalu o co najmniej wojewódzkim 
zasięgu lub w obiegu scenicznym; 

6) autorstwo dzieła plastycznego lub udział w powstaniu osiągnięcia zorganizowanego przez instytucję 
kultury o zasięgu co najmniej powiatowym; 

7) inne niewymienione w pkt 1-6. 

5. Osiągnięciami sportowymi podlegającymi ocenie jest udział w mistrzostwach świata, Europy, Polski lub 
zajęcie miejsca w pierwszej dziesiątce w uniwersjadach, mistrzostwach akademickich. Powyższe dotyczy 
sportów, w których działają polskie związki sportowe, o których mowa w ustawie z dnia 25 czerwca 20210 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2023 r., poz.2048) lub w innych zawodach o zasięgu minimum wojewódzkim. 

6. Osiągnięciami społecznymi, podlegającymi ocenie są: 

1) autorstwo lub współautorstwo projektu wolontariackiego przeprowadzonego na rzecz osób 
indywidulanych, organizacji, oraz lokalnych społeczności; 

2) czynny udział w ogólnopolskich akcjach charytatywnych np. „Szlachetna Paczka”; „List do św. Mikołaja” 

3) aktywna praca w organizacjach społecznych, instytucjach działających na rzecz zwierząt oraz na rzecz grup 
defaworyzowanych, 

4) inne niewymienione w pkt. 1-3. 

7. Wszystkie osiągnięcia wymienione w § 3 ust. 3-6 muszą być uzyskane w semestrze poprzedzającym 
semestr w którym składany jest wniosek. 

§ 4. 1. Dokumentowanie warunków oraz osiągnięć o których mowa w § 3, ust.1-6 odbywa się na 
następujących zasadach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7037



1) potwierdzenie statusu studenta aktualnym zaświadczeniem z uczelni; 

2) średnia ocen ustalana na podstawie zaświadczenia uczelni o zaliczeniu etapu studiów obejmującego rok 
akademicki za który przyznawane jest stypendium, zawierającego ustaloną przez uczelnię średnią ocen 
studenta w danym semestrze roku akademickiego i dokumentowana jest tym zaświadczeniem; 

3) publikacje naukowe potwierdzone kopią pierwszej strony z tytułem i nazwiskiem autora; 

4) konferencje naukowe, aktywności w kole naukowym, konkursy artystyczne i sportowe, udział 
w przeglądach, festiwalach, koncertach, turniejach, wystawach, mistrzostwach, zawodach oraz działalność 
wolontariacka potwierdzona aktualnym zaświadczeniem wydanym przez uprawnionego pracownika 
reprezentującego daną organizację, koło, wydarzenie lub dyplomem za zajęcie wskazanego miejsca. 

2. Zaświadczenie potwierdzające daną aktywność powinno określać semestr roku akademickiego, w którym 
student ją realizował, jej nazwę, datę i miejsce. 

3. Stypendium może być przyznane studentowi, który do wniosku dołączy oryginały, o których mowa 
w ust.1, potwierdzające uzyskanie minimum dwóch osiągnięć z zastrzeżeniem § 4 ust.1 pkt 3. 

4. Jeżeli wniosek składany jest za pośrednictwem EPUAP, to student załącza skany dokumentów. 

5. Brak udokumentowania minimum dwóch osiągnięć wskazanych we wniosku skutkuje nie rozpatrzeniem 
wniosku. 

§ 5. 1. Nabór wniosków o przyznanie stypendium na poszczególne okresy, przeprowadzany jest od 1 do 
15 października oraz od 1 do 15 marca roku kalendarzowego. 

2. Wniosek składa się na formularzu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium składane są w formie pisemnej w Urzędzie Gminy Michałowice lub 
Centrum Usług Wspólnych lub w wersji elektronicznej odpowiednio na skrzynki EPUAP. O zachowaniu 
terminu decyduje data wpływu wniosku. 

4. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

§ 6. 1. Do rozpatrywania i oceny wniosków Wójt Gminy Michałowice powołuje Komisję. 

2. Pracę Komisji organizuje Przewodniczący Komisji wyznaczony przez Wójta Gminy Michałowice. 

3. Obsługę Komisji zapewnia Centrum Usług Wspólnych Gminy Michałowice. 

4. Komisja analizuje złożone wnioski, a następnie sporządza protokół zawierający propozycje przyznania 
stypendiów, które przedkłada Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 7. 1. Stypendia przyznaje zarządzeniem Wójt Gminy Michałowice. 

2. O przyznaniu stypendium Wójt Gminy Michałowice zawiadamia studenta. 

3. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości. 

4. Odmowa przyznania stypendium powinna zawierać uzasadnienie. 

§ 8. 1. Stypendium ma charakter jednorazowy, wynosi maksymalnie 4000 zł i wypłacane jest do 25 dnia 
miesiąca w którym została podpisana umowa stypendialna. 

2. Stypendium płatne jest na rachunek bankowy, którego numer został wskazany we wniosku studenta lub 
w kasie banku. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXX/384/2018 Rady Gminy Michałowice z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie 
zasad przyznawania stypendiów im. Jana Pawła II studentom szkół wyższych. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 
 Jarosław Hirny-Budka 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7037



Załącznik do uchwały Nr IV/27/2024 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM im. św. Jana Pawła II W ROKU AKADEMICKIM 
20…./……… 

NA OKRES STYPENDIALNY : październik-luty 
marzec- czerwiec 

(WNIOSEK NALEŻY UZUPEŁNIĆ CZYTELNIE – DRUKOWANYMI LITERAMI) 

…………………………………………………………………………….………………………………… 

IMIĘ  I NAZWISKO STUDENTA 

………………………………………………………………………..……………………………………… 

DATA URODZENIA 

…………………………………………………………………………………............................................ 

WYDZIAŁ 

……………………………………………………………………………………………………………… 

KIERUNEK 

……………………………………………………………………………………………………………… 

ROK STUDIÓW 

……………………………………………………………………………………………………………… 

TELEFON KONTAKTOWY, MAIL # 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

ADRES ZAMIESZKANIA 

PRZYZNANE STYPENDIUM PROSZĘ  PRZELAĆ NA RACHUNEK BANKOWY: # 

                                

(numer konta bankowego) 

W BANKU 
………………………………………………………………………………………………………………… 

1. Średnia ocen za semestr roku akademickiego za który przyznawane jest stypendium: 

(średnią ocen należy podać z zaokrągleniem do drugiego miejsca po przecinku) 

2. Osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe lub społeczne #: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7037



……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………… 

Należy wykazać wyłącznie osiągnięcia, które student uzyskał w poprzednim semestrze poprzedzającym 
semestr w którym składany jest wniosek. Ponadto wszystkie wykazane osiągnięcia powinny być odpowiednio 
udokumentowane zgodnie z § 4 Uchwały Nr…………Rady Gminy Michałowice z dnia …..w sprawie zasad 
przyznawania stypendiów im. Św. Jana Pawła II.  

3. Lista załączników: 

1) Zaświadczenie z uczelni o statusie studenta.  

2) Zaświadczenie z uczelni o zaliczeniu etapu studiów obejmującego rok akademicki  wraz ze średnią ocen 
uzyskaną w semestrze poprzedzającym semestr w którym składany jest wniosek. 

3) Zaświadczenia lub dyplomy o których mowa w § 4 ust. 1, pkt 4. 

Oświadczam, że: 

Ja niżej podpisany/a, nie przebywam na urlopie dziekańskim. 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych.  

Administratorem danych osobowych zawartych w formularzu stypendialnym jest Centrum Usług Wspólnych 
Gminy Michałowice, z siedzibą w Regułach ul. Aleja Powstańców Warszawy 1.  Dane przetwarzane są w celu 
przyznania stypendium im. Jana Pawła II i ich podanie jest obowiązkowe w zakresie określonym przepisami 
prawa. Dane nie są przekazywane żadnym nieuprawnionym odbiorcom, ani też do państw trzecich. Dane są 
przechowywane przez czas określony w szczególnych przepisach prawa. Osobie, której dane dotyczą, 
przysługuje prawo do wglądu w swoje dane, prawo ich uzupełniania i obowiązek zgłaszania Administratorowi 
zmiany danych osobowych. Szczegółowe zasady przetwarzania danych osobowych opisane są w Polityce 
prywatności  

Administratora.      

……………………………                  ………………………………………………….. 

data, miejscowość                                                     podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7037


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	lit. a w § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 4
	lit. a w § 3 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4
	pkt 5 w § 3 ust. 4
	pkt 6 w § 3 ust. 4
	pkt 7 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6
	pkt 3 w § 3 ust. 6
	pkt 4 w § 3 ust. 6

	ust. 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM im. św. Jana Pawła II W ROKU AKADEMICKIM 20…./………NA OKRES STYPENDIALNY : październik-lutymarzec- czerwiec
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3




		2024-07-12T11:25:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




